Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
от	15.04.2015г.				                               № 188
с. К е м л я
О передаче осуществления части полномочий органов
местного самоуправления Ичалковского муниципального района
по решению вопроса местного значения по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселений

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 и 3.1.1. Устава Ичалковского муниципального района, а также Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений Ичалковского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.12.2014г. № 166, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления Ичалковского муниципального района по решению вопроса местного значения муниципального района по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, органам местного самоуправления Рождественно-Баевского, Смольненского, Оброчинского, Лобаскинского, Ладского, Берегово-Сыресевского, Парадеевского, Гуляевского, Кергудского, Пермеевского, Резоватовского, Тархановского сельских поселений Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_126]2. Органы местного самоуправления Ичалковского муниципального района настоящим решением передают органам местного самоуправления Рождественно-Баевского, Смольненского, Оброчинского, Лобаскинского, Ладского, Берегово-Сыресевского, Парадеевского, Гуляевского, Кергудского, Пермеевского, Резоватовского, Тархановского сельских поселений Ичалковского муниципального района полномочия по ремонту автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Рождественно-Баевского, Смольненского, Оброчинского, Лобаскинского, Ладского, Берегово-Сыресевского, Парадеевского, Гуляевского, Кергудского, Пермеевского, Резоватовского, Тархановского сельских поселений Ичалковского муниципального района, соответственно.
3. Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления Рождественно-Баевского, Смольненского, Оброчинского, Лобаскинского, Ладского, Берегово-Сыресевского, Парадеевского, Гуляевского, Кергудского, Пермеевского, Резоватовского, Тархановского сельских поселений Ичалковского муниципального района.
4. В случае получения согласия органов местного самоуправления сельских поселений об осуществлении части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района:
администрации Ичалковского муниципального района подготовить проект соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений, с максимальным учетом их интересов;
Главе администрации Ичалковского муниципального района заключить соглашения с уполномоченными должностными лицами сельских поселений.
5. Установить, что соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального района заключается сроком до 1 января 2016 года;
исполнение переданных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из Дорожного фонда Ичалковского муниципального района в бюджеты сельских поселений.
6. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов
Ичалковского	муниципального района		         Л.П. Кузнецова